
令和３年８月２０日 
 
二松學舍松苓会千葉県支部会員 様 

 
二松學舍松苓会千葉県支部 
支部長 河野 千津子 

 
 

令和３年度総会・講演会及び文学散歩の中止について（お知らせ） 
 
 晩夏の候、会員の皆様におかれましては、長引くコロナ禍の中をいかがお過ごしで

しょうか。 
 平素より本会支部にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
 「コロナ禍でも前へ前へ」との思いから、役員を中心に、本年度の総会をはじめ講

演会、文学散歩の準備を進め、あとは開催を待つばかりでしたが、新型コロナウイル

スの感染状況は激増し、緊急事態宣言は９月１２日まで延長となりました。 
また、台風１０号の影響から、豪雨、土砂崩れ等の自然災害にも悩まされました。

被害に遭われた皆様には、心からお見舞い申し上げます。 
 このような状況を鑑み、今年度の.総会・講演会及び文学散歩につきましては、誠に

残念ですが中止といたします。 
ご参加の申し込みをいただきました皆様には、ご理解くださいますようお願い申し

上げます。 
 この先一日も早く新型コロナウイルスの感染が終息し、会員の皆様と対面での交流

が持てる日を待ち望んでおります。 
 時節柄、くれぐれもご自愛くださいますようお祈り申し上げます。 
 
 
 
 

事務局 
二松學舍松苓会千葉県支部 
支部長 河野 千津子 
支部専用メール shourei.chiba@sage.ocn.ne.jp 


